

# UDARO 2026

## PIRATEN

## ABENTURAK!



## HELBURUAK:

- Durangoko haurrei aisialdirako guneko bat eskaintzea udan.
- Aisialdiko jardueren ludikoa sustatzea, aisialdiko baliabide sortzaile eta hezitzaile gisa.
- Autoestimua eraikitzen laguntzea, hainbat zentzutan: gorputzean, gizartean eta moralean.
- Elkartasuna eta laguntasuna bezalako balioak garatzea eta sustatzea.
- Ingurumena errespetatzen eta zaintzen irakastea. Kide izatearen sententzia, haien inguruko giroaren aintzatespena eta balorazioa.
- Haurren genero-berdintasuna sustatzea.

## OBJETIVOS:

- Proporcionar un espacio de ocio a las niñas y niños de Durango durante el periodo estival.
- Potenciar la actividad lúdica como recurso creativo y educativo en el tiempo libre.
- Favorecer la construcción de la autoestima en sus diversos sentidos: corporal - social - moral.
- Desarrollar y fomentar valores como la solidaridad y el compañerismo.
- Inculcar el respeto y el cuidado del medio ambiente. Afirmando la sensación de pertenencia, reconocimiento y valoración del ambiente que los rodea.
- Fomentar la igualdad de género de las niñas y niños.

**Lekua: Durangoko Landako Gunean**  
**Ordutegia: Guztiontzako berdina da:**

- **Sarrera: 9:00 - 9:30**
- **Irteera: 13:30 - 14:00 edo  
16:30 - 17:00 (txango eguna)**

**Udalekuen lehenengo eguna,  
EKAINAREN 22a edo UZTAILAREN 6a  
izango da, zuen seme-alaben  
hamabostaldiaren arabera.**

**Lehenengo egunean, begiraleak  
umeak deitzen joango dira, sarrera  
taldeka egiteko, hortaz, pazientzia  
eskatzen dizuegu mesedez.**

**Lugar: Landako Gunea**

**Horario: Es para todos el mismo:**

- **Entrada: 9:00 - 9:30**
- **Salida: 13:30 - 14:00 o  
16:30 - 17:00 (día de excursión)**

**El primer día del campamento será el  
22 de JUNIO o el 6 de JULIO,  
dependiendo la quincena en la que  
empiezan vuestros hijos/as.**

**El primer día, para realizar una entrada  
escalonada, los monitores irán  
llamando a los niños/as, así que os  
pedimos paciencia, por favor.**



### Egunero ekarri beharrekoak:

- ★ Motxila bat: barruan ur- botila eta Hamaiketakoa
- ★ Eguzkirako gorra
- ★ Eguzki crema (etxetik botata)
- ★ Aldatzeko arropa (aldatzeko arropa beste motxila baten sartu dezakezue eta bertan utziko dugu)

### Qué traer cada día:

- ★ Una mochila: botella de agua y el almuerzo
- ★ Gorra para el sol
- ★ Crema solar (echada en casa)
- ★ Ropa para cambiarse (la ropa de recambio puede traerse en otra mochila a parte y dejarla en el edificio durante las colonias)

## Igerileku egunetan eraman beharrekoa:

- ★ Bainu-jantzia jantzita
- ★ Eguzki krema botata
- ★ Eguzki krema botea
- ★ Aldatzeko bainu-jantzia edo azpiko arropa
- ★ Zapatilla erosoak
- ★ Toalla
- ★ Eguzkirako txapela
- ★ Pistinarako gorroa
- ★ Mangitoak (umeak behar baditu)
- ★ Hamaiketakoa eta ur- botila

## Los días de piscina llevar:

- ★ El bañador puesto
- ★ Crema solar echada en casa
- ★ Bote de crema solar
- ★ Traje de baño de repuesto o ropa interior
- ★ Zapatillas cómodas
- ★ Toalla
- ★ Gorra de sol
- ★ Gorro de piscina
- ★ Manguitos (si les hicieran falta)
- ★ Almuerzo y botella de agua



## Txango egunean ekarri beharkoa:

- ★ Motxila
- ★ Ura
- ★ Hamaiketakoa
- ★ Bazkaria
- ★ Eguzkitako krema
- ★ Aldatzeko arropa
- ★ Gorra
- ★ Udalekuetako kamiseta
- ★ Arropa eroso eta eguneko eguraldiari egokitua
- ★ Zapatila erosoak

## Que traer los días de excursión:

- ★ Mochila
- ★ Agua
- ★ Almuerzo
- ★ Comida
- ★ Crema solar
- ★ Ropa para cambiarse
- ★ Gorra
- ★ Camiseta de los campamentos.
- ★ Ropa cómoda y apropiada al clima del día
- ★ Zapatillas cómodas



# PROGRAMAZIOA-HIRI KANPAMENDUA

# EKINTZAK - (1 astea) HIRI KANPAMENDUA

| 6-10 URTE   | ASTELEHENA 22                                                             | ASTEARTEA 23 | ASTEAZKENA 24       | OSTEGUNA 25           | OSTIRALA 26                |            |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|------------|
| 9:00-9:30   | HARRERA                                                                   |              |                     |                       |                            |            |
| 9:30-10:00  | UDALEKUEN<br>AURKEZPENA<br>• AURKEZPEN<br>JOLASAK<br>• TALDE<br>NORTASUNA | IGERILEKU    | TXANGO<br>(URKIOLA) | UHARTE MAGIKOAK       | PIRATEN TRUKEA             |            |
| 10:00-10:30 |                                                                           |              |                     |                       |                            |            |
| 10:30-11:00 |                                                                           |              |                     |                       |                            |            |
| 11:00-11:30 | HAMAIKETAKO                                                               |              |                     | HAMAIKETAKO           | HAMAIKETAKO                |            |
| 11:30-12:00 | JOLAS<br>KOOPERATIBOAK                                                    |              |                     | JOLAS<br>KOOPERATBOAK |                            |            |
| 12:00-13:00 | TALDEAREN<br>BANDERA SORTUZ                                               |              |                     | KUTXA ESKUTUA         | PIRATEN MAPAREN<br>GINKANA |            |
| 13:00-13:30 |                                                                           |              |                     |                       |                            |            |
| 13:30-14:00 | EBALUAKETA                                                                |              |                     | EBALUAKETA            | EBALUAKETA                 | EBALUAKETA |
| 14:00-17:00 |                                                                           |              |                     |                       |                            |            |

# EKINTZAK - (2 astea) HIRI KANPAMENDUA

| 6-10 URTE   | ASTELEHENA 29                     | ASTEARTEA 30 | ASTEAZKENA 1       | OSTEGUNA 2                                                    | OSTIRALA 3                            |
|-------------|-----------------------------------|--------------|--------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| 9:00-9:30   | HARRERA                           |              |                    |                                                               |                                       |
| 9:30-10:00  | MUGIMENTU JOLASAK                 | IGERILEKU    | TXANGO<br>(BERRIZ) | ENIGMEN KOBAZULOA                                             | MUGIMENDU JOLASAK                     |
| 10:00-10:30 | IRTEERA DURANGOKO UR TXORROTETARA |              |                    |                                                               | AZKEN FESTAREN PRESTAKETAREN TAILERRA |
| 10:30-11:00 |                                   |              |                    |                                                               |                                       |
| 11:00-11:30 |                                   |              |                    | HAMAIKETAKO                                                   | HAMAIKETAKO                           |
| 11:30-12:00 | PIRATEN KAPELEN TAILERRA          |              |                    | BIRZIKLATUTAKO OBJEKTUEKIN PIRATEN ALTZORRAK EGITEKO TAILERRA | AZKEN FESTA                           |
| 12:00-12:30 |                                   |              |                    |                                                               |                                       |
| 12:30-13:00 |                                   |              |                    |                                                               |                                       |
| 13:00-13:30 |                                   |              |                    |                                                               |                                       |
| 13:30-14:00 | EBALUAKETA                        | EBALUAKETA   |                    | EBALUAKETA                                                    |                                       |
| 14:00-17:00 |                                   |              |                    |                                                               |                                       |

# EKINTZAK - (3 astea) HIRI KANPAMENDUA

| 6-10 URTE     | ASTELEHENA 6                                                              | ASTEARTEA 7 | ASTEAZKENA 8         | OSTEGUNA 9      | OSTIRALA 10                              |
|---------------|---------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------|-----------------|------------------------------------------|
| 9:00-9:30     | HARRERA                                                                   |             |                      |                 |                                          |
| 9:30-10:00    | UDALEKUEN<br>AURKEZPENA<br>• AURKEZPEN<br>JOLASAK<br>• TALDE<br>NORTASUNA | IGERILEKU   | IRTEERA<br>(ATXONDO) | UHARTE MAGIKOAK | MUGIMENDU<br>JOLASAK                     |
| 10:00-11:00   |                                                                           |             |                      |                 | DURANGOKO UR<br>TXORROTEETARA<br>IRTEERA |
| 11:00-11:30   | HAMAIKETAKO                                                               |             |                      | HAMAIKETAKO     | HAMAIKETAKO                              |
| 11:30-12:00   | SAN-FERMIN                                                                |             |                      | KUTXA ESKUTUA   | PIRATEN MAPAREN<br>GINKANA               |
| 12:00-12:30   |                                                                           |             |                      |                 |                                          |
| 12:30-13:00   | TALDEAREN<br>BANDERA SORTUZ                                               |             |                      |                 |                                          |
| 13:00 - 13:30 |                                                                           |             |                      |                 |                                          |
| 13:30-14:00   | EBALUAKETA                                                                | EBALUAKETA  |                      | EBALUAKETA      | EBALUAKETA                               |
| 14:00-17:00   |                                                                           |             |                      |                 |                                          |

# EKINTZAK - (4 astea) HIRI KANPAMENDUA

| 6-10 URTE    | ASTELEHENA 13                        | ASTEARTEA 14 | ASTEAZKENA 15     | OSTEGUNA 16                                                                  | OSTIRALA 17                                 |
|--------------|--------------------------------------|--------------|-------------------|------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 9.00-9.30    | HARRERA                              |              |                   |                                                                              |                                             |
| 9.30-10.00   | MUGIMENDU JOLASAK                    | IGERILEKU    | TXANGOA<br>(DEBA) | MUSEOA                                                                       | MUGIMENDU JOLASAK                           |
| 10.00-11.00  | IRTEERA DURANGOKO<br>UR TXORROTETARA |              |                   |                                                                              | AZKEN FESTAREN<br>PRESTAKETAREN<br>TAILERRA |
| 11.00-11.30  | HAMAIKETAKO                          |              |                   | HAMAIKETAKO                                                                  | HAMAIKETAKO                                 |
| 11.30-12.00  | PIRATEN KAPELEN<br>TAILERRA          |              |                   | BIRZIKLATUTAKO<br>OBJEKTUEKIN<br>PIRATEN<br>ALTZORRAK<br>EGITEKO<br>TAILERRA | AZKEN FESTA                                 |
| 12.00-12.30  |                                      |              |                   |                                                                              |                                             |
| 12:30 -13:00 |                                      |              |                   |                                                                              |                                             |
| 13:00-13:30  |                                      |              |                   |                                                                              |                                             |
| 13.30-14.00  | EBALUAKETA                           | EBALUAKETA   | EBALUAKETA        |                                                                              |                                             |
| 14:00-17:00  |                                      |              |                   |                                                                              |                                             |

**Harremanetarako telefonoa**  
**Teléfono de contacto:**  
**688687737 (ANE)**

**ESKERRIK ASKO!**